

BANCO FAMILIAR S.A.
EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

ESTADO DE SITUACIÓN COMPARATIVO					
ACTIVO	31/3/2026	31/3/2025	PASIVO	31/3/2026	31/3/2025
Disponible	1.325.597.805.364	1.342.548.819.301	Obligaciones por Interm. Financ. Sector Financiero	2.513.813.743.171	2.120.725.753.543
Valores Públicos y Privados	702.142.725.994	680.317.639.019	Obligaciones por Interm. Financ. Sector No Financiero	6.923.591.005.799	6.396.274.566.942
Créditos Vigentes por Interm. Financ. Sector Financiero	596.464.729.788	420.810.413.397	Obligaciones Diversas	143.939.166.652	146.975.037.233
Créditos Vigentes por Interm. Financ. Sector No Financiero	8.088.223.330.637	7.168.057.909.292	Provisiones y Previsiones	47.033.617.822	39.785.402.561
Créditos Diversos	137.834.496.916	148.010.176.585	TOTAL PASIVO	9.628.377.533.444	8.703.760.760.279
Créditos Vencidos por Interm. Financiera	191.754.613.702	138.992.813.102	PATRIMONIO		
Inversiones	264.274.576.594	206.844.319.768	Capital Social	570.000.000.000	570.000.000.000
Bienes de Uso	29.607.018.449	30.380.770.217	Ajustes al Patrimonio	21.124.603.500	21.124.603.500
Cargos Diferidos e Intangibles	30.732.340.253	29.363.004.133	Reservas	620.757.708.238	452.670.036.488
			Resultados Acumulados	420.442.643.124	330.146.119.577
			Resultado del Ejercicio	105.929.149.391	87.624.344.970
			<i>Resultado antes del Impuesto a la Renta</i>	<i>117.177.612.572</i>	<i>96.511.058.164</i>
			<i>Impuesto a la renta</i>	<i>-11.248.463.181</i>	<i>-8.886.713.194</i>
			TOTAL PATRIMONIO NETO	1.738.254.104.253	1.461.565.104.535
TOTAL DEL ACTIVO	11.366.631.637.697	10.165.325.864.814	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	11.366.631.637.697	10.165.325.864.814

	31/3/2026	31/3/2025
CUENTAS DE CONTINGENCIA	611.488.051.540	412.018.402.716
CUENTAS DE ORDEN	3.764.357.260.534	3.778.442.267.786

Gladys Velázquez Franco
Gerente Administrativo

Juan B. Florio
Síndico Titular

Hilton Giardina Varela
Gerente General

Alberto Acosta Garbarino
Presidente

BANCO FAMILIAR S.A.
EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS					
PÉRDIDAS	31/3/2026	31/3/2025	GANANCIAS	31/3/2026	31/3/2025
Pérdidas por Oblig. por Interm. Financ. Sector Financiero	39.340.543.655	30.350.236.410	Ganancias por Créd. Vigentes por Interm. Financ. Sector Financiero	11.414.555.953	12.941.726.005
Pérdidas por Oblig. por Interm. Financ. Sector No Financiero	55.943.102.082	47.299.183.566	Ganancias por Créd. Vigentes por Interm. Financ. Sector No Financiero	296.963.913.992	248.259.555.845
Pérdidas por Valuación	789.830.270.299	239.573.882.925	Ganancias por Créd. Vencidos por Interm., Financiera	4.504.754.365	4.429.984.418
Pérdidas por Incobrabilidad	104.147.690.207	83.052.673.960	Ganancias por Valuación	790.396.383.879	239.753.557.809
Diferencia de cotización de Valores Públicos y Privados	0	42.821.137	Rentas y Diferencias de Cotización Valores Públicos	15.511.515.915	12.298.588.513
Pérdidas por Servicios	2.388.186.711	2.408.309.023	Desafectación de Provisiones	2.899.425.340	2.307.231.097
Otras Pérdidas Operativas	166.287.777.398	150.723.405.138	Ganancias por Servicios	96.717.921.259	79.630.258.375
Pérdidas Extraordinarias	948.519.901	449.910.649	Otras Ganancias Operativas	43.821.106.999	41.364.273.292
Resultado del Ejercicio	105.929.149.391	87.624.344.970	Ganancias Extraordinarias	2.585.661.942	539.592.424
TOTAL	1.264.815.239.644	641.524.767.778	TOTAL	1.264.815.239.644	641.524.767.778

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1) CARTERA TOTAL CLASIFICADA

Para el reconocimiento de las ganancias y las pérdidas se ha aplicado el Principio de lo Devengado, de acuerdo con la Res. N° 1/2007, Acta N° 60, del 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay y sus modificatorias.

	CATEGORÍAS DE CLASIFICACIÓN AL 31/03/2026						TOTAL CARTERA DE PRESTAMOS			
	1	1A	1B	2	3	4	5	6	31/3/2026	31/3/2025
Total Riesgos	7.912.039.521.598	962.943.247.349	312.638.158.546	128.206.888.537	113.059.496.966	60.296.808.939	79.449.973.828	14.517.493.219	9.583.151.588.982	8.456.187.291.810
Garantías computables p / provisiones:	1.044.582.117.911	109.070.381.246	70.303.576.561	13.396.894.349	2.517.189.937	852.123.555	3.217.107.420	2.939.378.106	1.246.878.769.085	1.279.073.267.016
Riesgo neto a efecto de provisiones	6.867.457.403.687	853.872.866.103	242.334.581.985	114.809.994.188	110.542.307.029	59.444.685.384	76.232.866.408	11.578.115.113	8.336.272.819.897	7.177.114.024.794
Provisiones específicas	2.687.560	2.372.784.027	2.556.362.725	9.032.925.796	30.506.879.634	30.530.299.294	56.724.748.597	12.190.053.669	143.916.741.302	110.041.569.332
Provisiones Genéricas (0,5% s/ Riesgo Neto de Prev.)									43.728.129.200	38.565.051.764
Provisiones Genéricas por Modelos Internos									163.687.265.405	125.271.045.903
Total Provisiones mínimas exigidas									351.332.135.907	273.877.666.999
Provisiones existentes en Estados Contables									415.782.135.907	338.327.666.999
Superávit de provisiones									64.450.000.000	64.450.000.000

2) PATRIMONIO

EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO

CONCEPTO	SALDO AL 31/12/2025	MOVIMIENTOS		SALDO AL 31/3/2026
		AUMENTOS	DISMINUCIÓN	
Capital Integrado	570.000.000.000	0	0	570.000.000.000
Ajustes al Patrimonio	21.124.603.500	0	0	21.124.603.500
Reservas	620.757.708.238	0	0	620.757.708.238
Resultados Acumulados	0	420.442.643.124	0	420.442.643.124
Resultado del Ejercicio	420.442.643.124	105.929.149.391	420.442.643.124	105.929.149.391
TOTAL	1.632.324.954.862	526.371.792.515	420.442.643.124	1.738.254.104.253

3) RESULTADO DEL EJERCICIO

Para el reconocimiento de las ganancias y las pérdidas se ha aplicado el Principio de lo Devengado, de acuerdo con la Res. N° 1/2007, Acta N° 60, del 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay y sus modificatorias.

RENDIMIENTOS

	31/12/2025	31/3/2026	ANUALIZADO
(Antes de Impuesto a la Renta)	38,16%	7,18%	28,71%

	31/3/2025	31/3/2026
Comparativo interanual	7,02%	7,18%